
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP - N° 007/2021. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA Prestação de Serviços de Locação de 
Veículos Pesados e Máquinas de interesse da Prefeitura Municipal de Barreirinhas - 
MA. 

AMPARO LEGAL: Lei Federal no 10.520/02 e 8.666/93. 

HOMOLOGAÇÃO 

A Secretaria Municipal de Administração de Barreirinhas (MA) no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA o objeto do PREGÃO 
PRESENCIAL em referência, em favor das Empresas: 

VALOR DA PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA: 

ITEM EMPRESA CNPJ ENDEREÇO 
EST BR MA 203 — 03 - LOJAS 

16 17 E 18— Bairro PIRAMIDE 

01,02,03, ALMEIDA COMERCIO E 08.650.858/0001-03 — RAPOSA — Ma. Cep.: 65.138-

04 SERVICOS LTDA 000 

Item Discriminação Und. Quant Val. Unit. Val. Mensal Val. Anual 

.1 

Caminhão basculante com 
caçamba e com capacidade de 16 rn3, 
com potência mínima de 130 CV, sem 
motorista; Und. 3 

R$ 
10.500,00 

R$ 
31.500,00 

R$ 
378.000,00 

.2 

Rolo compactador vibratório, pé de 
carneiro, com potência mínima de 58 
cv, sem operador; Und. 1 

R$ 
12.000,00 

R$ 
12.000,00 

R$ 
144.000,00 

.3 

Pá carregadeira sobre rodas, potência 
197 HP, capacidade da caçamba, 5801, 
sem operador; Und. 1 

R$ 
13.000,00 

R$ 
13.000,00 

R$ 
156.000,00 

.4 
Motoniveladora, peso operacional min. 
13.000 kg, sem operador; Und. 1 

R$ 
13.000,00 

R$ 
13.000,00 

R$ 
156.000,00 
R$ 

Valor Total Mensal Registrado 69.500,00 

834.000,0 
0 

(Oitocent 
os e trinta 

e quatro 

Valor Total dos Preços Registrados R$ mil reais). 

VALOR HOMOLOGADO DO CERTAME: R$ 834.000,00 (Oitocentos e trinta e quatro 

mil reais), em consonância com as especificações do Termo de Referência e das 

Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N — Centro — Barreirinhas — Ma — CEP.: 65.590-000 



PA  a  5'27 
Mr. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Propostas de Preços, parte integrante do Edital, e com os dispositivos da Lei 

Federal no 10.520/02 e 8.666/93. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Barreirinhas (MA), 19 de Abril de 2021. 

Iolanda Santos David 
Secretária Municipal de Administração 

Publicada em 19/04/2021 por afixação no hall da Prefeitura e no átrio da Câmara Municipal, em local de amplo e fácil acesso ao público. 

Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N — Centro — Barreirinhas — Ma — CEP.: 65.590-000 


